
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

  

      Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č.  111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), dne 18. května 1999 
pod čj. 21 623/99-30 Disciplinární řád studentů Univerzity Pardubice. 

 

   .......................................... 

Ing. J. Beneš, CSc.   
    ředitel odboru vysokých škol 

 

 
DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD STUDENTŮ  

Univerzity Pardubice 
 

 Článek 1 
Disciplinární přestupek 

(1) Za disciplinární přestupek podle § 64 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), (dále jen “zákon”), lze studentu uložit sankci. 

(2) Pro sankce a jejich ukládání platí § 65 zákona. 

(3) Za jeden disciplinární přestupek lze uložit jen jednu sankci. 

  
Článek 2 

Disciplinární komise Univerzity Pardubice 

(1) Pro jmenování a působnost Disciplinární komise Univerzity Pardubice (dále jen “univerzita”) platí § 13 
zákona.  

(2) Disciplinární přestupky studentů zapsaných ve studijních programech na fakultách projednává 
disciplinární komise příslušné fakulty. 

(3) Disciplinární komise univerzity zahájí řízení o disciplinárním přestupku v souladu s odstavcem 1 na 
podnět kteréhokoli člena Akademické obce univerzity, případně na podnět Akademického senátu univerzity. 
Podnět musí být dán písemně rektorovi nebo předsedovi disciplinární komise univerzity. 

(4) Disciplinární řízení je zahájeno prvním zasedáním disciplinární komise univerzity, na kterém je 
projednáván příslušný disciplinární přestupek. 

(5) Jednání disciplinární komise univerzity je neveřejné. 

(6) Student, o jehož disciplinárním přestupku se jedná, musí být k jednání disciplinární komise univerzity 
pozván písemnou formou, má právo se k věci vyjádřit, nahlížet do písemných materiálů, činit si z nich 
poznámky, navrhovat slyšení svědků a předkládat důkazy. Rovněž má právo, aby jej při jednání obhajoval jím 
zvolený člen akademické obce univerzity. 

(7) Disciplinární komise univerzity je povinna zajistit písemný záznam svého jednání. 

  



Disciplinární řád studentů Univerzity Pardubice 
 

124 

Článek 3 
Rozhodnutí o uložení sankce 

(1) Rozhodnutí o uložení sankce vydá rektor do 30 dnů ode dne, kdy bylo zahájeno řízení o disciplinárním 
přestupku. 

(2) Je-li výsledkem jednání disciplinární komise univerzity návrh na uložení sankce, může rektor navrženou 
sankci uložit. Rektor však může uložit mírnější sankci, než jakou navrhla disciplinární komise, a může rovněž od 
uložení sankce upustit. Je-li výsledkem jednání disciplinární komise univerzity návrh na upuštění od uložení 
sankce, je rektor tímto návrhem vázán. 

(3) Na rozhodnutí o uložení sankce se vztahuje § 68 a 69 zákona. 

(4) Rozhodnutí o uložení sankce obsahuje výrok (určení sankce), odůvodnění, poučení o možnosti podat 
žádost o přezkoumání rozhodnutí a o lhůtě, v níž musí být žádost podána. Je-li uloženou sankcí podmíněné 
vyloučení ze studia, obsahuje výrok rovněž lhůtu, na kterou se studentovi podmíněné vyloučení ukládá. 

(5) Rozhodnutí o uložení sankce se vyhotovuje písemně a doručuje se studentovi do vlastních rukou. 

(6) Rozhodnutí, kterým se ukládá napomenutí, se vyhlašuje veřejně. 

 
Článek 4 

Dopustí-li se student, který byl podmíněně vyloučen ze studia, ve stanovené lhůtě dalšího disciplinárního 
přestupku, za který má být podle hodnocení disciplinární komise univerzity uložena další sankce, může rektor 
rozhodnout o jeho vyloučení ze studia. 

 
Článek 5 

Žádost o přezkoumání rozhodnutí děkana 

(1) Nesouhlasí-li student s rozhodnutím, kterým mu byla uložena sankce rektorem, může podle § 68 odst. 4 
zákona požádat rektora o přezkoumání rozhodnutí do 30 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno. 

 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tento řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým senátem univerzity dne 23. 
února 1999. 

(2) Tento řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy. 

 

 

prof. Ing. Oldřich Pytela, DrSc., v. r. 

rektor 


	rektor

